КУРЬЕР

--------------------------------- «14» сентября 2020 года  № 41-----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Абрамово

14.09.2020                                                                                                                                                                                 № 116

Об утверждении плана мероприятий по демографическому развитию Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2021- 2025 годы
    В целях постепенной стабилизации численности населения и формирования социально-экономических предпосылок к последующему демографическому росту, сокращения преждевременной смертности и улучшения здоровья населения, создания, условий для увеличения рождаемости и в связи с реализацией четвертого этапа Программы мер по демографическому развитию   Абрамовского сельсовета Куйбышевского района на 2008-2025годы, администрация Абрамовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить плана мероприятий по демографическому развитию Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2021- 2025 годы (приложение).
         2. Настоящее постановление опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления  «Курьер и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Абрамовского  сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                                                                                        С.Г.Чернакова

	                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

ПЛАН
мероприятий по демографическому развитию

Абрамовского сельсовета

на 2021-2025 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.

изм.
	Количество
	Сто-имость ед.,

тыс.руб.
	Сумма затрат, тыс. руб.

	Источник
финанси-
рования
	Исполнитель
	Ожидаемый  результат  от   реализации мероприятий

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Раздел  1. Формирование условий для повышения рождаемости, поддержка семьи, материнства и детства

	1.1
	Укрепление института семьи, популяризация семейных ценностей

	1.1.1
	Пропаганда семейных традиций и формирование семейных ценностей в средствах массовой информации, представление семей с положительным опытом, семейных династий, приёмных семей

	публикация
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБОУ Абрамовская СОШ, МКУК Абрамовский КДЦ, администрация Абрамовского сельсовета
	Укрепление  позитивного отношения к семье,семейным традициями. Формирование мотивации у населения на создание приёмной семьи, сохранение и укрепление семейных традиций

	1.1.2..
	Организация и проведение социально значимых  мероприятий: День Матери, День Семьи, День защиты детей, Дня Семьи, Любви и Верности, Дня Победы и др.

	мероприятие
	9
	10
	11
	12
	14
	56
	0,25
	2,25
	2,5
	2,75
	3,0
	3,5
	14,0
	МБ
	МБОУ Абрамовская СОШ, МКУК Абрамовский КДЦ, администрация Абрамовского сельсовета
	Укрепление института семьи, возрождение и сохранение духовно нравственных традиций.

	1.1.3.
	Участие в областных слетах, конкурсах, молодёжных акциях, мероприятиях, направленных на укрепление института семьи, возрождение и сохранение духовно-нравственных, семейных отношений.
	мероприятие
	2
	2
	3
	3
	3
	13
	0,5
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	6,5
	МБ

	Сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений.

Формирование у молодёжи позитивного отношения к семейным  ценностям, снижение числа разводов среди молодых семей

	1.1.4.
	 Мероприятия для молодёжи
	мероприятие
	20
	22
	22
	24
	25
	113
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, Администрация Абрамовского сельсовета, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Формирование у подрастающего поколения позитивных установок к сохранению и развитию семейных традиций

	1.1.5.
	Участие в районом фестивале «Семейный калейдоскоп»
	фестеваль
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Включение семей в творческую деятельность

	1.1.6.
	Участие в праздничном районом мероприятие «День семьи»
	Мероприятие
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Сохранение позитивного отношения в семье

	1.1.7.
	Участие в районом конкурсе «Семья в кадре»
	конкурс
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Укрепление взаимоотношений в семье1 1 8

	1.1.8.
	Участие  в в районом фестивале молодёжи «Новая волна»
	фестиваль
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Привитие навыков организации активного творческого досуга

	1.1.9.
	Участие в районной акции «Будущая мама»
	акция
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Социальная поддержка молодой семьи

	1.1.10.
	Участие в районном спортивном конкурсе  «Дружная семейка»
	конкурс
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МП, МКУК Абрамовский КДЦ,
	Приобщение детей и их родителей к систематическим занятием физической культуро

	1.1.11.
	Реализация мероприятий в рамках программ и проектов, направленных на укрепление семьи и формирование семейных ценностей, в том числе:

	МП, Администрация Абрамовского сельсовета
	Привлечение внимание общественности к проблемам молодой семьи.

	1 1 11

1
	  Организация и проведение мероприятий, посвященных семейным праздникам
	Комплекс мероприятий
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	МБ
	МБОУ Абрамовская школа СОШ, МКУК Абрамовский КДЦ, Администрация Абрамовского сельсовета
	Сохранение духовно-нравственных традиций

	1 1 11

2
	Реализация мероприятий направленных на пропаганду здорового образа жизни
	Комплекс мероприятий
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	МКУК Абрамовский КДЦ, Администрация Абрамовского сельсовета
	Создание условий для мотивации к ведению здорового образа жизни, сохранения здоровья

	1 1 11

3
	Реализация мероприятий для детей и подростков «группы риска»
	мероприятие
	6
	6
	6
	6
	6
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУК Абрамовский КДЦ
	Социализация детей и подростков «группы риска»

	1 1 11

4
	Проведение мероприятий, направленных на организацию летнего отдыха детей
	мероприятие
	Не менее10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 50
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУК Абрамовский КДЦ
	Организация досуга  детей во время летнего отдыха

5

	1 1 11

5
	Организация оздоровительного отдыха детей из малообеспеченных семей
	детей
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	Средства фонда Соц.защиты
	МБОУ Абрамовская СОШ
	Структурирование свободного времени и оздоровление детей

	1 1 11

6
	Чествование юбилейных дат супружеской жизни(25,50,60 лет)
	мероприятие
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0
	МБ
	ЗАГС, Администрация Абрамовского сельсовета
	Привлечение внимание общественности к семье, как ячейке общества.

	1 1 11

7
	Участие в районом конкурсе на лучшую усадьбу среди малообеспеченных семей «Домик в деревне»
	конкурс
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0,
	15,0
	МБ
	МБУ КЦСОН,Администрация Абрамовского сельсовета
	Стимулирование граждан на поддержание чистоты и порядка

	1 1 11

8
	Организация и проведение «Час выпускника»
	мероприятие
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МП, МБОУ Абрамовская СОШ
	Повышение статуса выпускников

	1 1 11

9
	Участие в проведении схода женщин Куйбышевского района.
	сход
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБУ КЦСОН,УО,УК,МП, Администрация Абрамовского сельсовета
	Привлечение общественности к проблемам женщин района

	Итого по подразделу 1.1.

	115
	118
	120
	123
	126
	602
	7,75
	12,25
	12,5

	13,25
	13,5

	14,0

	65,5

	В том числе:

	12,25
	12,5

	13,25
	13,5

	14,0

	65,5

	МБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	1.2.
	Фор-м-ирование социально-экономического потенциала семьи, в том числе содействие трудовой занятости граждан, имеющих детей

	12 1
	Организация общественных работ
	чел
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства фонда центра занятости
	ОГУ ЦЗН, Администрация Абрамовского сельсовета
	Повышение уровня жизни населения

	1 2 2
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	чел.
	9
	9
	9
	9
	9
	45

	Средства фонда отдела молодежной политики
	МП, Администрация Абрамовского сельсовета
	Дополнительный источник средств существования

	1 2 3
	Содействие само занятости населения
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 ЦЗН Администрация Абрамовского сельсовета
	Стимулирование неработающего населения на занятие предпринимательской деятельности и фермерством

	1 2 4
	Создание новых рабочих мест
	Чел.
	1
	1
	1
	0
	0
	3
	-
	15,0
	30,0
	30,0
	-
	-
	75,0
	МБ
	Администрация Абрамовского сельсовета

	1 2 5
	Проведение спортивно- массовых мероприятий согласно календаря спортивно- массовых мероприятий
	мероприятие
	6
	6
	6
	6
	6
	30
	1
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	30,0
	МБ
	УФКиС, Администрация Абоамовского сельсовета
	Повышение уровня здоровья населения на 10-20%

	Итого по подразделу 1.2.

	17
	17
	17
	16
	16
	83
	1
	21,0
	36,0
	36,0
	6,0
	6,0
	105,0

	В том числе:

	21,0
	36,0
	36,0
	6,0
	6,0
	105,0
	МБ

	1  3
	Поддержка и развитие социальных услуг для населения, в т.ч. для семей с детьми

	1 3 1
	Повышение охвата и качества проведения профилактических осмотров, диспансеризации среди лиц трудоспособного возраста для своевременного выявления сердечно- сосудистых, онкологических заболеваний, туберкулёза и др.
	профосмотр

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ФАПы
	Выявление заболеваний на ранних  стадиях

	Итого по подразделу 1.3:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.   Развитие социальной инфраструктуры .

	1 4 1
	Ремонт дорог  на территории Абрамовского сельсовета
	ремонт
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	750 000

14 250 000
	0
	0
	0
	0
	750 000

14 250 000
	МБ

ОБ
	Администрация Абрамовского сельсовета
	Улучшение качества дорог поселения, обеспечение сохранности существующей сети межселенных дорог поселения

	1 4 2
	Строительство модульного клуба с. Абрамово
	учреждение
	-

	1
	-
	-
	1

	-

	400 000

39 600

000

	400 000

39 600

000
	МБ

      ОБ
	Управление  культуры Куйбышевского района
	Организация семейного досуга и отдыха

	1 4 3
	Уличное освещение

	1
	1
	1
	1
	1
	5

	15,0
	25,0
	25,0
	30,0
	35,0
	130,0
	МБ
	Администрация Абрамовского сельсовета
	Улучшение внешнего вида поселения

	1 4 4
	Рекультивация полигона ТКО в с.Абрамово

	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	396 000

4 000
	-
	-
	-
	-
	396 000
4000
	ОБ

      МБ
	МУП «Энергия», Администрация Абрамовского сельсовета
	Улучшение внешнего вида поселения

	Итого по подразделу  1 4

	3
	1
	2
	1
	1
	8

	15 415 000

 мил.руб
	25

000 тыс.руб
	40 025 000

 мил.руб
	30 000

тыс. руб.
	35 000 тыс. руб.
	55 530

000 мил.руб.

	В том числе:

	769 000

тыс. руб.
	25 000

тыс. руб.
	425 000 тыс. руб.
	30 000

тыс. руб.
	35 000 тыс. руб.
	1 284 000

мил.руб.

	МБ

	14 646

000 мил.руб.

	39 600

000 мил. Руб.

	54 246 000

мил. Руб.

	ОБ

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Ед.

изм.
	Количество
	Стоимость ед.,

тыс. руб.
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источник
финанси-
рования
	Испол-
	Ожидаемый  результат  от   реализации
мероприятий

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Раздел 2. Укрепление здоровья населения, снижение смертности

	2.1
	Профилактика и раннее выявление  нарушений в состоянии здоровья, создание условий для мотивации  к ведению здорового образа жизни, сохранения здоровья населения

	2.1.1.
	Применение мер по усилению работы среди детей, подростков и молодёжи по вопросам профилактики различных заболеваний и улучшению репродуктивного здоровья. Организация качественной и своевременной диспансеризации
	мероприятие
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Абрамрвского сельсовета, ФАПы
	Повышение качества медицинского обслуживания населения

	2 1 2
	Реализация мероприятий районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками в Куйбышевском районе на 200602008 годы».
	 мероприя
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Абрамрвского сельсовета, ФАПы
	Уменьшение численности населения,употребляющего психоактивныевещества

	Итого по подразделу 2.1.

	6
	6
	6
	6
	6
	30

	В том числе:

	Раздел 3. Организационные меры по созданию условий для реализации Программы

	3.1.
	Участие в районной конференции по вопросам демографического развития района
	Конф.
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Абрамовского сельсовета
	Привлечение внимания широкой общественности к проблемам демографического развития региона

	3 2
	Организация работы Совета по демографии Абромовского сельсовета
	Заседание
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Абрамовского сельсовета
	Решение вопросов, возникающих, в ходе исполнения Программы

	Итого по разделу 3:

	4
	4
	4
	4
	4
	20

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Раздел 4. Социальное партнерство

	4.1.
	Организация чествования творчески одаренных детей
	мероприятие
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	МБ
	МКУК Абрамовский КДЦ
	Повышение статуса одаренных детей

	4.2.
	Организация чествования вдов погибших участников ВОВ .
	мероприятие
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	МБ
	МКУК Абрамовский КДЦ
	Привлечение внимания общественности

	4.3.
	Проведение социально-значимых мероприятий к памятным датам в доме- интернате для граждан пожилого возраста и инвалидов..
	мероприятие
	16
	16
	16
	16
	16
	80
	0,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	40,0
	-
	МКУК Абрамовский КДЦ
	Привлечение внимания общественности к проблемам  пожилых граждан

	Итого по разделу 4.:

	20
	20
	20
	20
	20
	100
	4,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	60,0

	В том числе:

	4,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	60,0
	МБ

	ВСЕГО по Программе

	159
	160
	163
	164
	167
	813
	13,25
	15 460

250
	85

500

	40 086

250

	61500

	67 000

	55 760 500

	В том числе:

	14 646

000

	39 600

000

	54 246 000

	ОБ

	814 250

	85

500
	486

250

	61 500
	67 000

	1 514 500

	МБ

      Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова

Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 50 экз.